PAGE
2

Архангельская область

Пинежский муниципальный округ
Собрание депутатов Пинежского муниципального округа
Архангельской области (первого созыва)
(очередное четырнадцатое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 мая 2025 года № 241
с. Карпогоры

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Уставом Пинежского муниципального округа Архангельской области и в целях усовершенствования работы Собрания депутатов Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 02.11.2023 № 19, следующие изменения:

1)  пункт 2 статьи 17 изложить в следующей редакции:  «2. Председатель комиссии Собрания депутатов созывает заседания комиссии Собрания депутатов, как по собственной инициативе, так и по требованию любого члена комиссии Собрания депутатов, председателя Собрания депутатов и его заместителя»;
2)  пункт 3 статьи 17  изложить в следующей редакции: «3. О созыве заседания комиссии Собрания депутатов председатель Собрания депутатов уведомляет его членов, депутатов, заинтересованных лиц и субъектов правотворческой инициативы с помощью средств связи или письменно и размещает постановление о дате, времени и месте проведения заседаний комиссий на официальном сайте администрации»;

3)  в пункте 6 статьи 17 слово «прокуратур» заменить словом «прокуратуры»

4) пункт 4 статьи 57 Регламента исключить.

5) пункт 5 статьи 57 Регламента считать пунктом 3.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                         Л.А.Колик